
 

 

TARIFNÍ OPATŘENÍ 2022/2 
cestování občanů Ukrajiny 

 
Uplynutím dne 15. 4. 2022 pozbývá platnost dočasné Tarifní opatření 2022/1.  
 
Od 16. 4. 2022 musí mít všichni občané Ukrajiny a jejich děti při cestování 
po Olomouckém kraji v systému IDSOK platný jízdní doklad zakoupený u řidiče, 
na předprodejních místech, případně v e-shopu IDSOK. 
 
Výjimkou z výše uvedeného je cestování v rámci železniční dopravy, na kterou se vztahují 
podmínky Výměru MF č. 03/2022, kde se uvádí následující: 
 
Citace z Výměru MF č. 03/2022: 
 
„1.  Bezplatně se ve 2. vozové třídě přepravují 

a) osoby ve vlacích, které překračují státní hranici, 
b) osoby, kterým byla udělena dočasná ochrana Českou republikou, ve všech vlacích 

na území České republiky. 
 
2.  Nárok podle odst. 1 písm. a) se dokládá průkazem osvědčujícím občanství Ukrajiny nebo 
     trvalý pobyt na Ukrajině, zejména cestovním dokladem, v případě, že jím cestující 
     nedisponuje, i občanským průkazem, popřípadě dokladem o přechodu vnější hranice EU  
     z Ukrajiny. 
 
3.  Nárok podle odst. 1 písm. b) se dokládá 

a) cestovním dokladem nebo 
b) hraniční průvodkou, 

ve kterých je vyznačena dočasná ochrana formou víza s označením D/DO/667 nebo 668  
nebo 669, záznam o udělení tohoto víza anebo razítko osvědčující udělení dočasné ochrany. 
 
4.  Bezplatná přeprava podle odst. 1 písm. b) se poskytuje po dobu pěti dní, počínaje dnem, 
     ve kterém bylo cestujícímu vyznačeno vízum, záznam nebo razítko dle odst. 3. 
 
5.  Bezplatná přeprava se poskytuje též cestujícím mladším 18 let, které osoba podle odst.1 
     doprovází.“ 
 
 
 
 
 


